
1 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ZEMNÍHO PLYNU A PŘEÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ NA 

JEHO ODBĚR  
 

Poskytovatel: ProEnerga s.r.o.   

se sídlem: Milady Horákové 1477, 370 05 České Budějovice 2 

jejímž jménem jedná jednatel Ing. Michal Čermák 

IČ: 28144236 

DIČ: CZ28144236 

Ve věcech smluvních:  Ing. Michal Čermák 

ve věcech technických:  Ing. Michal Čermák      Tel.: 602154998 

e-mail: m.cermak@cb-auto.cz 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

Odběratel: Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 

se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 7 

zastoupená: Ing. Robertem Kalou, náměstkem a členem představenstva 

IČ: 26093545 

DIČ: CZ26093545 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Jan Harvalík  Tel.702 133 136  

e-mail: sprava.majetku@airport-cb.cz 

(dále jen „odběratel“) na straně druhé 

(Poskytovatel a odběratel dále označováni také jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě 

„smluvní strana“); 

uzavřeli podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, smlouvu o poskytování zemního plynu a 

přeúčtování nákladů na jeho odběr (dále jen „smlouva“) za těchto podmínek: 

I. Úvodní ustanovení smlouvy 
1. Na základě smlouvy (Smlouva o sdružených službách dodávky plynu) uzavřené s dodavatelem zemního plynu, 

(dále jen „dodavatel plynu“) poskytovatel nakupuje zemní plyn. Uvedený nákup je určen pro odběrné místo, které 

bylo poskytovateli zřízeno a kde bylo poskytovateli instalováno odběrné plynové zařízení, do něhož se uskutečňuje 

dodávka plynu, měřená měřícím zařízením (dále jen odběrné místo). 

2. Identifikace odběrného místa: Planá 413/5, 37 001 Planá, EIC 27ZG900Z10117382, číslo místa spotřeby: 

3610047680 

 

3. Ve smyslu § 3 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb. v platném znění (dále jen „energetický zákon“) není plnění podle této 

smlouvy podnikáním. 



2 
 

II. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele umožnit odběrateli odběr zemního plynu z odběrného místa 

uvedené v čl. 1 odst. 2 a to za účelem jeho využití pro vytápění a ohřev TUV v areálu budov LZS Jihočeského kraje - 

heliport provozovaných společností Jihočeské letiště České Budějovice a.s.  

2. Poskytovatel se v souladu s § 62 odst. 1 písm. f) energetického zákona zavazuje poskytovat odběrateli odebraný 

plyn, a to prostřednictvím vlastního odběrového plynového zařízení umístěného v objektu odběratele. Náklady na 

nákup plynu budou odběrateli pouze přeúčtovány podle skutečně odebraného množství. 

3. Předpokládané množství odběru zemního plynu: cca 13 200 Nm3/rok 

4. Bližší určení poskytnutého odběru: 

4.1. Množství odebraného zemního plynu bude zjišťováno měřidlem, které je naistalováno poskytovatelem: výrobní 

číslo plynoměru 4000017655ě 

III. Doba trvání smlouvy a způsoby jejího ukončení 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou  

2. Smlouva může být ukončena: 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran,  

b) písemnou výpovědí smluvní strany s tří měsíční výpovědní lhůtou, která začíná od prvního dne následujícího 

kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně, 

c) nahrazením novou smlouvou v souvislosti se změnou příslušnosti hospodaření k zařízení ve výše uvedených 

budovách. 

3. K datu ukončení smluvního vztahu se obě smluvní strany zavazují vyrovnat vzájemně své závazky a pohledávky. 

4. V případě zániku jedné ze smluvních stran přechází práva a povinnosti sjednané v této smlouvě v plném rozsahu 

na právního nástupce, nedohodnou-li se smluvní strany před zánikem jinak. 

IV. Náhrada nákladů 
1. Smluvní strany se dohodly, že odběratel zaplatí poskytovateli za odebraný zemní plyn náhradu ve výši odpovídající 

skutečným nákladům, které poskytovateli vzniknou na nákup zemního plynu a tyto náklady budou odběrateli pouze 

přeúčtovány podle skutečného množství odebraného zemního plynu, naměřeného výše uvedenými měřidly dle 

jednotkových cen dodavatele plynu.  

2. Vyúčtování uvedených nákladů uskuteční poskytovatel takto: 

a) měsíčně k 10. dni následujícího měsíce dle skutečnosti měsíce předchozího na základě oboustranně 

odsouhlaseného výkazu odebraného množství. 

b) v případě ukončení této smlouvy ke dni ukončení s tím, že fakturu poskytovatel zašle odběrateli do 10. dne po 

zjištění množství odebraného zemního plynu. 

3. Elektronická adresa pro zasílání faktur: fakturace@airport-cb.cz 

4. Lhůta splatnosti faktury byla smluvními stranami stanovena na 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu 

odběratele uvedenou v článku IV. této smlouvy. Při opožděné platbě uhradí odběratel dodavateli kromě dlužné 

částky a zákonného úroku z prodlení také smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení 

se zaplacením faktury. 



3 
 

5. Poskytovatel se dohodl s odběratelem na úhradě oprávněných nákladů na údržbu plynového zařízení ve výši 10% 

z celkové fakturované částky bez DPH za jednotlivé kalendářní měsíce. Poskytovatel s odběratelem se zároveň 

dohodl, že tyto náklady budou fakturovány vždy v minimální výší 1000 Kč bez DPH za kalendářní měsíc. Tyto 

oprávněné náklady na údržbu budou fakturovány odděleně od fakturace za zemní plyn.  

V. Další ujednání 
1. Poskytovatel neodpovídá za plynulost a za přerušení dodávek zemního plynu dodavatelem plynu a rovněž nenese 

odpovědnost za škody vzniklé přerušením či omezením dodávek zemního plynu dodavatelem plynu. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že v případě přerušení či omezení dodávek zemního plynu z příčin na straně dodavatele 

plynu, nahlásit odběrateli tuto poruchu bezodkladně po oznámení dodavatelem plynu, a to oprávněné osobě ve 

věcech technických uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě poruchy nebo omezení dodávek je kontaktní osobou 

poskytovatele: Ing. Michal Čermák, tel.: 602154998 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly způsobu odběru zemního plynu a také stavu technického zařízení 

připojeného k odběrnému místu, resp. na zařízení poskytovatele. Odběratel je povinen zajistit, aby jeho zařízení 

připojená k odběrnému místu, resp. na zařízení poskytovatele byla v takovém technickém stavu, aby nehrozil vznik 

škody. Neodstraní-li odběratel po upozornění poskytovatele zjištěné závady ve stanovené lhůtě, je poskytovatel 

oprávněn s okamžitou platností přerušit poskytování zemního plynu a od této smlouvy odstoupit, tzn., že tato 

smlouva končí doručením oznámení poskytovatele o odstoupení od smlouvy odběrateli. 

4. Poskytovatel neodpovídá za plynulost nebo za přerušení dodávek zemního plynu ani v důsledku závady na 

odběrném plynovém zařízení a nenese odpovědnost za škody vzniklé tímto přerušením či omezením odběru 

zemního plynu. 

5. Pravidla omezení nebo přerušení dodávek a odběru zemního plynu ze strany dodavatele plynu se řídí 

energetickým zákonem, který stanoví příslušné případy, kdy je dodavatel plynu k omezení nebo přerušení dodávek a 

odběru oprávněn. 

6. Odběratel se zavazuje pro všechny kalendářní měsíce stanovit jednotnou hodnotu rezervované kapacity roční a na 

jednotlivé kalendářní měsíce příslušného roku stanovit hodnoty denní rezervované pevné měsíční distribuční 

kapacity dle bodu 7. 

7. Sjednané hodnoty rezervovaných kapacit 

Měsíc Rezervovaná kapacita 
roční (Nm3) 

Denní rezervovaná pevná měsíční 
distribuční kapacita (Nm3) 

Leden 60 20 

Únor 60 0 

Březen 60 0 

Duben 60 0 

Květen 60 0 

Červen 60 0 

Červenec 60 0 

Srpen 60 0 

Září 60 0 

Říjen 60 0 

Listopad 60 0 

Prosinec 60 20 

 



4 
 

8. Poskytovatel se zavazuje tyto hodnoty sjednat u dodavatele plynu a přeúčtovat je odběrateli. 

9. Poskytovatel s odběratelem se dohodli, že změna hodnot a hodnoty kapacit na nové kalendářní období budou 

provedeny dodatkem k této smlouvě a to nejpozději 20 kalendářních dní před požadovanou změnou nebo začátkem 

nového kalendářního období.  

10. Hodnotu „Rezervovaná kapacita roční (Nm3)“ stanovenou v bodě 7. lze ze strany odběratele zvyšovat jednou za 

kalendářní měsíc a tato hodnota se stanovuje ve stejné výši pro všechny měsíce následujícího období. Hodnotu 

„Rezervovaná kapacita roční (Nm3)“ stanovenou v bodě 7. lze ze strany odběratele snižovat jednou za kalendářní rok 

a to vždy k 3. červnu příslušného roku s účinností kapacity od 1. července příslušného roku. 

11. Hodnotu “ Denní rezervovaná pevná měsíční distribuční kapacita (Nm3)“ uvedenou v bodě 7. lze ze strany 

Odběratele měnit jednou za kalendářní měsíc.  

12. V případě překročení těchto kapacit a naúčtovaní pokuty dodavatelem plynu poskytovateli bude tato pokuta 

odběrateli poskytovatelem přeúčtována, a to pouze ve výši, která odpovídá poměrem překročení kapacity dle bodu 

7. a celkového překročení pokutovaného dodavatelem plynu.  

13. V případě, že odběrné místo není vybaveno zařízením umožňujícím vyhodnocovat překročení kapacit bude toto 

překročení vyhodnoceno na základě průměrné denní spotřeby v Nm3 v daném měsíci.  

14. V případě, že dojde ze strany odběratele k překročení kapacity, ale toto překročení nebude dodavatelem plynu 

poskytovali účtováno, nelze ze strany poskytovatele takovou pokutu naúčtovat.  

15. Poskytovatel se zavazuje o veškerých plánovaných odstávkách/přerušeních dodávek plynu informovat 

Odběratele nejpozději čtrnáct dnů před termínem odstávky. 

VI. Závěrečná ujednání 
1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy zní vyplývající příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými vzestupně očíslovanými dodatky podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a stvrzují, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, avšak za podmínky, že před tímto datem dojde ke 

zveřejnění obsahu smluvního vztahu v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanovení § 5 

zákona o registru smluv, jinak se má za to, že účinnost smlouvy nastává až dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

V Plané dne ………………………………….  V Plané dne …………………………………. 

 

 

 

…………………………………………………..                   ……………………………………………………… 

Za ProEnerga s.r.o.                                              Za Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 

Ing. Michal Čermák                                           Ing. Robert Kala 


